Д О Г О В О Р  №___

                                           купли-продажи  земельного участка

                                                 от  «____»  ________  20__ года
Администрация  Красноармейского муниципального района Саратовской            области, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице главы Красноармейского  муниципального        района ____________________________________________________, действующего на  основании Устава Красноармейского муниципального района, с од​ной стороны и _____________________________________________________________,            именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили  насто​ящий  договор (далее – Договор) о нижеследующем:

                                                       1. Предмет и цель договора
      1.1. По настоящему Договору,  на основании протокола  от «___»___________20__ года о результатах аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения, Продавец обязуется продать и  передать  в собственность Покупателю, а Покупатель  обязуется принять в  собственность  и  оплатить по  цене  и на условиях настоящего Договора земельный участок  категории земель  ___________________________________________ с  кадастровым  номером   ________________________, разрешенным использованием: _______________________, площадью________кв.м., расположенный:_____________________________________ _____________________________________________________(далее – земельный участок).
2. Плата по Договору
 2.1.  Цена земельного участка составляет _______ рублей   на основании пункта 1 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, протокола  от «___»___________20__ года о результатах аукциона по продаже земельного участка, находящегося в государственной собственности до разграничения.

 2.2. Покупатель производит оплату на счет Продавца (р/с 40101810300000010010 в УФК по Саратовской области (Администрация Красноармейского  муниципального района  Саратовской области Л/С 04603025370) Отделение Саратов  г. Саратов, БИК 046311001, ИНН 6442007645, КПП 644201001, код бюджетной классификации 06511406013130000430, ОКТМО 63622101) всей суммы в течение 30 дней со дня направления Продавцом  проекта настоящего Договора Покупателю.
 2.3. Расходы, связанные с заключением настоящего договора, а также с государственной  регистрацией перехода права собственности несет Покупатель.

3. Переход права собственности и передача земельного участка
       3.1. В соответствии со статьей 551 ГК РФ Покупатель приобретает право собственности на земельный участок после государственной регистрации перехода права собственности.
4. Права и обязанности Сторон
 4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Передать  Покупателю земельный участок в состоянии, пригодном для его использования в соответствии с его целевым назначением.

4.1.2. Предоставить Покупателю земельный участок, свободный от любых имущественных прав третьих лиц.

4.1.3.  Принять оплату земельного участка в размере и в сроки, установленные настоящим  Договором.

4.2.  Продавец гарантирует, что земельный участок никому не продан, не подарен, не заложен, в споре и под арестом (запрещением) не состоит.

Задолженности по налогам за земельный участок нет.

4.3. Покупатель имеет право осмотреть земельный участок в натуре, ознакомиться с его характеристиками, подземными и надземными сооружениями и объектами, правовым режимом земель.

4.4. Покупатель обязан:

4.4.1. Принять земельный участок по передаточному акту.

4.4.2. Уплатить цену земельного участка в размере, порядке и сроки, предусмотренные          настоящим Договором.

4.4.3. Использовать земельный участок в соответствии с целевым назначением данной           категории земель и разрешенным использованием способами, которые не должны причинить вред земле как природному объекту, в том числе приводить к деградации, загрязнению, захламлению земель, отравлению, порче, уничтожению плодородного слоя почвы и иным негативным (вредным) воздействиям хозяйственной деятельности.

5. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров
5.1. В случае, если в течение тридцати дней со дня направления Продавцом Покупателю проекта настоящего Договора, Покупатель не произвел оплату по Договору и не представил Продавцу подписанный Договор, Продавец вправе отказаться  в одностороннем порядке от настоящего Договора.
5.2. Споры, возникающие в результате действия и исполнения настоящего Договора, рассматриваются в судебном порядке.

5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами.

6.2. Изменения указанного в пункте 1.1. Договора целевого назначения земель допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются  письменно дополнительными соглашениями и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.

6.4. Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых храниться в Управлении Федеральной службы  государственной регистрации, кадастра и картографии по Саратовской области,  по одному экземпляру - для каждой из  Сторон.
7. Реквизиты сторон.

Продавец: Администрация  Красноармейского  муниципального района – Место нахождения:         Саратовская область,

г. Красноармейск, ул. Ленина, д. 62

Банковские реквизиты:

ИНН 6442007645  КПП 644201001

ОГРН 1026401734578

р/сч. 40204810800000000074

УФК по Саратов​ской области (Финансовое Управление администрации

Красно​армейского муниципального района  л/сч. 02063000010)

БИК 046311001 ОКТМО 63622000
Банк ГУ ГРКЦ Банка России по Саратовской области г. Саратов

Покупатель:______________________________

	Продавец:

          Глава   Красноармейского

          муниципального района
          ____________________
	Покупатель:

____________________

11. Подписи сторон.
29
АКТ  ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

                                                                                                       «____» ____________ 20__ г.

         Администрация  Красноармейского муниципального района Саратовской области, именуемая в дальнейшем "Продавец", в лице главы Красноармейского  муниципального               района________________________________________________, действующего на        основании Устава Красноармейского муниципального района, с од​ной стороны и _____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Покупатель", с другой стороны,  составили настоящий акт о том, что в соответствии с  договором  купли - продажи земельного участка от «_____» __________ 201__г. №___, Продавец передал, а Покупатель принял  земельный участок  категории земель ___________________________________  с  кадастровым номером ________________, с разрешенным использованием:__________________________, площадью ________ кв.м.,  расположенный по адресу: _____________________________.
Обременения, ограничения на земельном участке: ___________________________.
	Продавец:

Глава Красноармейского

муниципального района

	Покупатель:

	________________
	________________

PAGE